MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

EDITAL 38/2024 – PPGIES/ILATIT
HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES NO PROCESSO SELETIVO PARA ALUNOS(AS)

REGULARES 2025.1 DOUTORADO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA &
SUSTENTABILIDADE

A Coordenadora do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade

(PPGIES) da Universidade Federal da Integração Latino-Americana (UNILA), nomeada pela

Portaria nº 607/2023/GR/UNILA, publicada no Boletim de Serviço nº 198, de 31 de outubro de

2023, torna público, pelo presente Edital, homologação das inscrições para o edital de seleção

25/2024/PPGIES/ILATIT processo seletivo para alunos(as) regulares para o ingresso no curso de

Doutorado Interdisciplinar em Energia & Sustentabilidade, no primeiro semestre letivo do ano de

2025.

1 INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS/NÃO HOMOLOGADAS:

ORD. CANDIDATO(A) SITUAÇÃO

1 ABEL AUGUSTO NANZA HOMOLOGADO(A)

2 AMINA AHMED CORONEL HOMOLOGADO(A)

3 ANDRÉ LUIS SOTILLE RIEDI HOMOLOGADO(A)

4 BARBARA MARCELE DISCONZI WEBER HOMOLOGADO(A)

5 BRUNO LUAN PECORARI BRITEZ NÃO HOMOLOGADO(A)

6 CAROLINE ESPINOLA CACERES HOMOLOGADO(A)

7 CRISTIAN ACKER GODOY HOMOLOGADO(A)

8 CRISTIANO FERRARI SIQUEIRA HOMOLOGADO(A)

9 DIEGO DIEFERSON APOLINARIO HOMOLOGADO(A)

10 ELIANE FATIMA BATAGLIN HOMOLOGADO(A)

11 EMERSON DANIEL DA CONCEIÇÃO FERREIRA HOMOLOGADO(A)

12 HECTOR HERNANDO HERRERA FLOREZ NÃO HOMOLOGADO(A)

13 HERNAN DARIO CANOLA NÃO HOMOLOGADO(A)

14 JULIA IVONNE ORJUELA HOMOLOGADO(A)

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA

PRÓ-REITORIA DE PESQUISA E PÓS-GRADUAÇÃO
INSTITUTO LATINO-AMERICANO DE TECNOLOGIA, INFRAESTRUTURA E TERRITÓRIO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO INTERDISCIPLINAR EM ENERGIA & SUSTENTABILIDADE

15 JULIANA PIRES FRIGO HOMOLOGADO(A)

16 JURACI GOMES DA ROCHA HOMOLOGADO(A)

17 LEIBER JULIO GRANADA GALVIS HOMOLOGADO(A)

18 LUANA FERREIRA GOETTEN HOMOLOGADO(A)

19 LUIZ CARLOS RONCAGLIONE HOMOLOGADO(A)

20 LYNN AHMAD SAYAH HOMOLOGADO(A)

21 MARCIANO CUSTODIO FERREIRA HOMOLOGADO(A)

22 MARIA MARCIA FERREIRA LOPES HOMOLOGADO(A)

23 MICHAEL JACKSON DA SILVA LIRA HOMOLOGADO(A)

24 MILENE MIRANDA ALMEIDA LIRA HOMOLOGADO(A)

25 PAULA CRISTINA BORGES DE SOUZA HOMOLOGADO(A)

26 PEDRO SANTOS PENO BENGALA HOMOLOGADO(A)

27 REGINALDO DOS SANTOS ARAUJO HOMOLOGADO(A)

28 ROMILDO DE SOUZA COSTA HOMOLOGADO(A)

29 SABRINA LUANA DIAS PEREIRA HOMOLOGADO(A)

30 SANDONAID ANDREI GEISLER NÃO HOMOLOGADO(A)

31 SAUL OLARTE CALSINA HOMOLOGADO(A)

32 THIAGO VINÍCIUS FERREIRA HOMOLOGADO(A)

33 WELLINGTON DE OLIVEIRA HOMOLOGADO(A)

34 WILLIANS PANADERO BOGARIN HOMOLOGADO(A)

35 WILLY CRUZ BORBA HOMOLOGADO(A)

Foz do Iguaçu, 9 de outubro de 2024.

Profª. Dra. Janine Padilha Botton

Coordenadora em Exercício do Programa de Pós-Graduação Interdisciplinar em Energia e
Sustentabilidade

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DA INTEGRAÇÃO LATINO-AMERICANA
SISTEMA INTEGRADO DE PATRIMÔNIO, ADMINISTRAÇÃO E
CONTRATOS

FOLHA DE ASSINATURAS

Emitido em 2024

EDITAL Nº 38/2024 - PPGIES (10.01.06.04.04.07)

 NÃO PROTOCOLADO)(Nº do Protocolo:

 (Assinado digitalmente em 09/10/2024 15:53 )
JANINE PADILHA BOTTON

COORDENADOR DE CURSO

PPGIES (10.01.06.04.04.07)

Matrícula: ###667#4

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , tipo: https://sig.unila.edu.br/documentos/ 38 2024
, data de emissão:  e o código de verificação: EDITAL 09/10/2024 0420095080

https://sig.unila.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf